segunda-feira, 28 de dezembro de 2020 13:54 
Para: Maria Amalia Borges Franco <amalia@mpba.mp.br> 
Assunto: Re: Assunto: Locação de Imóvel na cidade de Catu

Boa tarde, Sra Amália

Sobre o aluguel do imóvel para o Ministério Público, informo que reduzi o valor do aluguel para RS
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e a instalação da plataforma elevatória fica por conta do
Ministério.

Grata pela atenção,
Gilcina L Carvalho

Em seg, 28 de dez de 2020 13:43, Gilcina Carvalho <gilcarvalho2012@gmail.com> escreveu: 

Boa tarde, Sra. Amália

Conforme solicitação informo que o valor mínimo para o aluguel do imóvel é o seguinte: andar
térreo RS 2.500,00 e primeiro andar RS 2.000,00, perfazendo um total de RS 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais) o aluguel do prédio inteiro.

Atenciosamente,
Gilcina L. de Carvalho

Em seg, 28 de dez de 2020 11:53, Maria Amalia Borges Franco <amalia@mpba.mp.br> escreveu: 
Prezada Gilcina,

Conforme contato telefônico man do na data de hoje, gostaria de informações acerca do valor

[...]

cumpre destacar que os preços praticados na presente contratação se encontram na média do
mercado, tendo em vista consulta realizada em sites de locação e laudo de avaliação do imóvel
consoante documentos anexos, o que justifica o preço.

6. DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

6.1 O valor mensal para esta contratação é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), anual
de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) e, para o período de 05 (cinco) anos de
R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), conforme a seguir:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR PARA 5
ANOS

Locação de Imóvel 01 R$ 4.800,00 R$ 57.600,00 R$ 138.000,00

7. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

7.1 A presente contratação será formalizada através da elaboração de instrumento contratual,

[...]

16.1 Integram o presente Contrato como se nele estivessem transcritos todos os documentos
do procedimento de Dispensa de Licitação nº. 006/2021 e seus anexos.

17. SALDO ORÇAMENTÁRIO

17.1 O saldo orçamentário disponível na PAOE 2000, Elemento de Despesa 33.90.39 é de R$
254.355,40 (duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
centavos), suficientes para atender a demanda do objeto contratual, visto que a previsão de
início de pagamento do aluguel é a partir de maio/2021, ficando as demais parcelas custeadas
com os recursos orçamentários dos exercícios subsequentes.

[...]

cumpre destacar que os preços praticados na presente contratação se encontram na média do
mercado, tendo em vista consulta realizada em sites de locação e laudo de avaliação do imóvel
consoante documentos anexos, o que justifica o preço.

6. DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

6.1 O valor mensal para esta contratação é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), anual
de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) e, para o período de 05 (cinco) anos de
R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), conforme a seguir:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR PARA 5
ANOS

Locação de Imóvel 01 R$ 4.800,00 R$ 57.600,00 R$ 138.000,00

7. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

7.1 A presente contratação será formalizada através da elaboração de instrumento contratual,

[...]

17.1 Integram o presente Contrato como se nele estivessem transcritos todos os documentos
do procedimento de Dispensa de Licitação nº. 006/2021 e seus anexos.

18. SALDO ORÇAMENTÁRIO

18.1 O saldo orçamentário disponível na PAOE 2000, Elemento de Despesa 33.90.39 é de R$
254.355,40 (duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
centavos), suficientes para atender a demanda do objeto contratual, visto que a previsão de
início de pagamento do aluguel é a partir de maio/2021, ficando as demais parcelas custeadas
com os recursos orçamentários dos exercícios subsequentes.